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Protokół z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji 

Nr 1/2023 w dniu 18.01.2023 r. 
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 16.00 zakończono o godz. 17:30 
 

Lp. Imię i nazwisko Podpis 

1. 
Grzegorz Bałdyga 

Przewodniczący Komisji 

obecny 

2. 
Krystyna Urbańska 

Wiceprzewodnicząca 

obecna  

3. 
Piotr Kaczmarek 

Sekretarz 

obecny 

4. Andrzej Banaszyński obecny 

5. Wiesław Ewertowski obecny 

6. Leszek Zdrzałka obecny 

7. Tomasz Kranc nieobecny 

8. Jerzy Springer obecny 

9.  Halina Sobota obecna  

 

Nieobecni członkowie Komisji: 

 

1.Tomasz Kranc   

 

2. ---  

 

3. ---  

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

4. Ewa Szczepaniak - Skarbnik Powiatu  

 

5. Michał Piechocki – Wicestarosta  

 

6. Dariusz Stoll – Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego   

 

1. PORZĄDEK POSIEDZENIA KOMISJI: 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok. 

3. Opiniowanie materiałów sesyjnych. 
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2. OCENA SPOSOBU ZAŁATWIENIA WNIESIONYCH PRZEZ KOMISJĘ ZAPYTAŃ, 

OPINII, STANOWISK I WNIOSKÓW. 
 

BRAK 

 

 

 

3. SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU DYSKUSJI. 
 

 

Ad.1. 
 

Zebranych członków Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji oraz gości przywitał przewodniczący, 

który przedstawił porządek posiedzenia.  
 

 

Ad.2.  
 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawił Dariusz Stoll – 

Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, który podkreślił, że bezpieczeństwo  

i porządek to bardzo ważny problem dla wszystkich, wyznacza on również znaczną część działań 

samorządu powiatowego.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2002 roku pracowała w następującym składzie: 

1) Tomasz Kranc – Starosta Wągrowiecki – Przewodniczący Komisji. 

2) Iwona Tyll – radna delegowana przez Radę Powiatu Wągrowieckiego. 

3) Grzegorz Bałdyga – radny delegowany przez Radę Powiatu Wągrowieckiego. 

4) Piotr Kossmann – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w 

Wągrowcu. 

5) Mariusz Krawczak – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w 

Wągrowcu. 

6) Andrzej Woźnicki – Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 

w Wągrowcu. 

7) Zbigniew Dziwulski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu. 

8) Robert Skrzelewski – Prezes Zarządu Powiatowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Wągrowcu. 

W pracach Komisji uczestniczyła Prokurator Rejonowy Renata Bocheńska-Bejnarowicz, wskazana 

do pracy w Komisji przez Prokuratora Okręgowego w Poznaniu. 

Dodatkowo udział w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z głosem doradczym brały 

następujące osoby: 

1) Paweł Gilewski – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu. 

2) Maciej Kusz – Komendant Powiatowy Policji w Wągrowcu. 

3) Elżbieta Misiek oraz później w jej miejsce Przemysław Kurant – Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Wągrowcu. 

4) Dr Dariusz Stoll - Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu. 

5) Dr Przemysław Bury – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Wągrowcu. 

6) Robert Torz – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu. 

7) Adam Glapiak – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu. 
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W ubiegłym roku zagadnienia bezpieczeństwa były zdominowane przez wojnę na Ukrainie  

i problemy z tym związane, przed wszystkim problem uchodźców, wyznaczenie  

i przygotowania miejsc ich pobytu oraz wyznaczenia budowli ochronnych oraz ukryć dla doraźnego 

przygotowania.  Kierownik Stoll podkreślił, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest organem 

doradczym starosty. Stanowi ona płaszczyznę koordynacji wysiłków na rzecz polepszenia stanu 

bezpieczeństwa i porządku w powiecie. Dokonuje się tam wymiana doświadczeń i informacji 

poszczególnych służb, inspekcji i straży, wszystkich instytucji i osób odpowiedzialnych za stan 

bezpieczeństwa i porządku w naszym powiecie. Komisja analizuje wszelkie zagrożenia oraz 

potrzeby związane z zapewnieniem bezpieczeństwa naszej lokalnej społeczności, jest też miejscem 

wymiany poglądów i doświadczeń, niekiedy koordynacji pewnych działań. 

Pan Stoll poinformował, że Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku sprawozdawczym 

obradowała 3 razy a spotkania dotyczyły: 

Pierwsze spotkanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które odbyło się dnia 9 marca 2022 roku, 

zdominowane było przez sprawy związane z konfliktem zbrojnym na Ukrainie oraz kwestie 

związane z uchodźcami z tego kraju, którzy masowo zaczęli przybywać do naszego państwa.  

Drugie posiedzenie w dniu 6 lipca 2022 r. dotyczyło m.in. problemem możliwości przekształcenia 

monitoringu wizyjnego biernego w monitoring czynny, chodzi oczywiście o monitoring, który jest 

we władaniu władz samorządowych. Temat był omawiany przez Komendanta Powiatowego Policji  

w Wągrowcu insp. Macieja Kusza. Obecnie monitoring czynny na terenie powiatu nie istnieje. 

Monitoring bierny polega  po prostu na zapisie zdarzeń i możliwości późniejszego odtworzenia tego 

zapisu. Monitoring czyny natomiast polega na ciągłym śledzeniu terenu będącego w zasięgu kamery. 

Jest rzeczą oczywistą, że śledzenie zdarzeń na bieżąco umożliwiałoby policji podejmowanie 

natychmiastowych działań adekwatnych do tych zdarzeń. Monitoring bierny takich możliwości 

niestety nie daje. Bowiem w tym wypadku policja musi najpierw mieć wiedzę  

o zaistnieniu zdarzenia, następnie musi dotrzeć do odpowiedniego zapisu monitoringu, jeśli istnieje, 

dopiero wtedy, gdy okaże się przydatny, podejmuje odpowiednie działania z jego wykorzystaniem.  

Trzecie, ostatnie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w ubiegłym roku odbyło się 3 

listopada. Podsumowywano podczas niej stan bezpieczeństwa powiatu w okresie letnim oraz 

omawiano bieżące sprawy. Członkowie komisji przedstawiali działania służb odpowiedzialnych  

za poszczególne dziedziny bezpieczeństwa w powiecie. 

  

Ad.3.  

 

Omawianie materiałów sesyjnych rozpoczęła Skarbnik Powiatu pani Ewa Szczepaniak, która 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok, a następnie 

zreferowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-

2040. 

Wicestarosta Michał Piechocki omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego z  p. Ł. Lewandowiczem. Przedstawiony projekt zakłada 

wyrażenie zgody na zawarcie z Panem Łukaszem Lewandowiczem prowadzącym działalność 

gospodarczą pod  firmą: Łukasz  Lewandowicz  Agencja  Ubezpieczeniowa,  Działalność Usługowa  

z siedzibą  w Wągrowcu, kolejnej  umowy  najmu  lokalu użytkowego  o łącznej  powierzchni  35,6 

m2. 
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4. ZAPYTANIA, OPINIE, STANOWISKA I WNIOSKI.  

 

4.1 Zapytania 
 

BRAK 
 

4.2 Opinie 
 

Obecni członkowie Komisji BiK wszystkie materiały sesyjne zaopiniowali pozytywnie. 

 
 

4.3 Stanowiska 
 
 

Komisja Bezpieczeństwa i Komunikacji wybrała radnego Piotra Kaczmarka na przedstawiciela do 

komisji kontrolującej ZOZ w Wągrowcu.  
 

 
 

Wnioski 
 

BRAK 

 

  
Protokółował 

Piotr Kaczmarek 

 

……………………………… 

Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bałdyga 

 

……………………………………… 
 


